
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Ordinanza Sindacale 

 
 
Ordinanza  N° 88   
 
 

Oggetto: Tumulazione provvisoria per anni 1 (uno) della salma di D.S. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA l’istanza acquisita al protocollo in data 27/11/2025 al n.19270 con la quale la signora 

omissis nata a Solarino (SR) il omissis residente in omissis snc, chiede la tumulazione provvisoria 

della salma del defunto marito omissis nato a Solarino (SR) il omissis e deceduto a Solarino (SR) il 

omissis; 

 

CONSIDERATO la necessità e l’urgenza di disporre in via temporanea la tumulazione della salma 

presso un colombario nella disponibilità del Comune; 

 

ACCERTATA la disponibilità di un loculo temporaneo presso il cimitero comunale di omissis 

ubicato nella postazione provvisoria omissis. 

 

RITENUTO di dover autorizzare la tumulazione provvisoria della salma di D’Ambrogio Salvatore 

nel loculo sopraindicato, per motivi igienico-sanitari e di decoro urbano; 

  

VISTO IL Regolamento Nazionale di cui al D.P.R. 285/90; 

 

VISTO l’art.69 dell’OREL come sostituito dall’art. 38 della Legge 142/1990; 

 

VISTO l’art.40 della L.R. n. 30/1993; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 

VISTO l’O.R.EE.LL. e il relativo regolamento di esecuzione 

 

ORDINA 

 

In via contingibile ed urgente, con decorrenza immediata e per le motivazioni espresse in premessa 

che qui si intendono integralmente riportate: 

 

La tumulazione provvisoria per anni 1 (uno) della salma di omissis e deceduto a Solarino (SR) il 

omissis - nel loculo ubicato nella postazione: omissis del Cimitero del Comune di Solarino; 

  

Al custode del civico cimitero di far rispettare la seguente ordinanza Sindacale. 



 

La presente Ordinanza Sindacale, a cura del Messo Comunale, sarà pubblicata all’Albo Pretorio, 

inserita nel registro delle ordinanza del Comune e notificata: 

- Alla signora omissis sopra generalizzata 

- Al Responsabile dell’Ufficio dello Stato Civile del Comune di Solarino 

- Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Solarino 

- Al Comandante della Polizia Municipale del Comune di Solarino 

- Al Custode del Civico Cimitero di Solarino 

Solarino   28/11/2025  

 

    

                                                          Il Sindaco 

                                                               On. Tiziano Fabio Spada    

                                             Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 
 


